
S I  N C E  1 9 0 8  

 
 
 
 
 
 
 

 

CITRUS JUICER 
92174  

Typ 8453 

 

Návod  k použití



1 2  

▲ ▲DŮLEŽITÁ BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ  

Před použitím tohoto lisu na citrusy Solis si pečlivě 
přečtěte tuto uživatelskou příručku a seznamte se 
s obsluhou přístroje, abyste jej mohli bezpečně používat. 
Doporučujeme tuto příručku uschovat, a pokud přístroj 
předáváte dál, předat s ním novému majiteli také tuto 
příručku. Pro svou vlastní bezpečnost dodržujte následující 
bezpečnostní opatření při používání elektrických zařízení: 

1. Abyste zabránili zasažení elektrickým proudem, nesmí 
přijít jednotka motoru, napájecí kabel ani zástrčka do styku 
s vodou ani jinými kapalinami. Nebezpečí úrazu 
elektrickým proudem! Pokud by jednotka motoru, popř. 
napájecí kabel či zástrčka, přišly do styku s kapalinou, 
použijte suché gumové rukavice a okamžitě zástrčku 
vytáhněte ze zásuvky. Přístroj znovu nespouštějte, dokud 
jeho funkčnost a bezpečnost nezkontroluje společnost 
Solis nebo servisní středisko autorizované společností 
Solis. 

2. Přístroj neobsluhujte (ani nevytahujte/nezapojujte) 
mokrýma či vlhkýma rukama nebo nohama 

3. Než přístroj použijete, ujistěte se, že napětí uvedené na 
typovém štítku přístroje odpovídá napětí elektrického 
vedení ve vaší oblasti. Nedoporučujeme používat přístroj 
spolu s vícecestným adaptérem. 

4. Přístroj, kabel, zástrčku ani příslušenství nijak neupravujte. 

5. Přístroj používejte pouze tak, jak je popsáno v této 
příručce, tj. k odšťavňování citrusů. Přístroj nepoužívejte 
ve venkovních prostorách a chraňte jej před vlhkostí. 

6. Nenechávejte napájecí kabel viset přes okraj stolu, aby 
nedošlo ke strhnutí přístroje ze stolu. Zajistěte, aby přístroj 
ani napájecí kabel či zástrčka nepřišly do styku s horkými  
povrchy, jako jsou plotýnky či radiátory, a aby nepřišly do 
kontaktu se samotným přístrojem. 

7. Napájecí kabel veďte tak, aby o něj nikdo nezakopl. 
Udržujte kabel v dostatečné vzdálenosti od špičatých 
předmětů. 

8. Před zapojením zástrčky kabelu do zásuvky, vždy úplně 
rozviňte napájecí kabel. 

9. Nikdy přístroj nenoste za napájecí kabel a na kabel nic 
nepokládejte. Nikdy za napájecí kabel netahejte, abyste jej 
odpojili ze zásuvky. Vždy tahejte pouze za zástrčku. 

10. Doporučujeme spolu s tímto přístrojem nepoužívat 
prodlužovací kabel. Neumisťujte přístroj přímo pod 
stěnovou zásuvku. 

11. Udržujte přístroj v dostatečné vzdálenosti od horkého 
vzduchu, rozehřáté trouby a dalších přístrojů vyzařujících 
teplo a od jiných zdrojů tepla. Nikdy přístroj nepoužívejte 
na horkém či vlhkém povrchu. Nikdy přístroj nepokládejte 
do blízkosti vlhkých míst, zdrojů tepla a otevřeného ohně. 
Udržujte přístroj v dostatečné vzdálenosti od pohyblivých 
částí či přístrojů. 

12. Při používání je nutné přístroj umístit na pevný, rovný, 
čistý, suchý, stabilní a vlhkosti odolný pracovní povrch. 
Vibrace během používání mohou způsobit pohyb přístroje. 
Při používání proto odšťavňovač citrusů neumisťujte 
k okraji pracovního stolu. 

13. Udržujte minimální vzdálenost přístroje 20 cm od stěn, 
záclon a dalších materiálů a předmětů a zajistěte volnou 
cirkulaci vzduchu okolo přístroje. 

14. Nikdy při používání přístroj nepřikrývejte hadrem ani 
podobnými materiály. Na odšťavňovač nic nepokládejte. 

15. Nikdy přístroj neumisťujte takovým způsobem, který by 

představoval riziko pádu do vody nebo styku s vodou či 
jinými kapalinami (např. do blízkosti umyvadla). 

16. Přístroj není navržen k používání ve venkovních 
prostorách. Přístroj nesmí přijít do styku s deštěm. 
Nepoužívejte ve vozidlech či na lodích. 



5 6  

17. Před čištěním a v době, kdy přístroj nepoužíváte nebo 
necháváte bez dozoru, jej odpojte ze zásuvky. 
Doporučujeme používat proudový chránič (bezpečnostní 
spínač RCD), který zajišťuje dodatečnou ochranu během 
používání elektrických přístrojů. Doporučujeme používat 
bezpečnostní spínač se jmenovitou hodnotou zbytkového 
provozního proudu max. 30 mA. Profesionální radu na toto 
téma získáte od elektrikáře. 

18. Než napájecí kabel přístroje odpojíte ze zásuvky, vždy se 
ujistěte, že není v provozu. 

19. Neprovádějte žádné úpravy na přístroji, napájecí šňůře, 
zástrčce nebo příslušenství. 

20. Nenechávejte odšťavňovač citrusů během používání bez 
dozoru. Nesprávné používání může vést k úrazu! 

21. Nikdy nesahejte pro přístroj, který spadl do vody či jiné 

kapaliny. Před jeho vytažením vždy použijte suché gumové 
rukavice k odpojení přístroje ze zásuvky. Přístroj znovu 
nespouštějte, dokud jeho funkčnost a bezpečnost 
nezkontroluje společnost Solis nebo servisní středisko 
autorizované společností Solis. 

22. Umístěte přístroj tak, aby nikdy nebyl vystaven přímému 
slunečnímu svitu. 

23. Do otvorů přístroje nikdy nevkládejte žádné předměty ani 

nástroje. Přístroj by se mohl poškodit – riziko zasažení 
elektrickým proudem! 

24. Před připojováním nebo odpojováním částí přístroj vždy 
nejprve vypněte a odpojte ze zásuvky. 

25. Nikdy přístroj nepoužívejte bez citrusových plodů, tj. 
nenechte jej běžet na prázdno. 

26. Než přístroj zapojíte do zásuvky a začnete jej používat, 
ujistěte se, že je správně sestaven. Pokud by tomu tak 
nebylo, přístroj pravděpodobně nebude fungovat. 

27. Nikdy netlačte na odšťavňovací kužel holou rukou! 

Mohli byste se vážně poranit! 

28. Během používání přístrojem netřeste ani nepohybujte. 
Nikdy přístroj nepřesouvejte, když je zapnutý v zásuvce! 
Než budete přístroj přesouvat, vyčkejte, až se kužel 
zastaví, odšťavňovač vypněte, odpojte ze zásuvky 
a vyprázdněte filtr na dužinu. 

29. Přístroj používejte pouze tak, jak je popsáno v této 
příručce. Přístroj používejte pouze s přiloženým 
příslušenstvím nebo příslušenstvím doporučeným 
společností Solis. Nesprávné příslušenství nebo použití 
může vést k poškození přístroje, vzniku požáru, úrazu 
elektrickým proudem nebo vzniku zranění či škod. 

30. Nikdy přístroj nepoužívejte s externím časovačem nebo 
dálkovým ovládáním. 

31. Tento přístroj je určen pouze k použití v domácnosti, nikoli 
ke komerčnímu použití. 

32. Před prvním použitím z přístroje odstraňte a zlikvidujte 
veškerý obalový materiál a případné nálepky nebo štítky 
(kromě typového štítku). 

33. Před každým použitím přístroje se ujistěte, že přístroj, 

napájecí kabel ani zástrčka nejsou poškozené a že nejsou 
uvolněné žádné části. 

34. Abyste předešli zasažení elektrickým proudem, 
nepoužívejte přístroj v případě, že jsou přístroj samotný, 
jeho napájecí kabel nebo zástrčka poškozené nebo je-li 
přístroj jakkoli vadný, spadl na zem, je poškozený nebo se 
uvolnila kterákoli z jeho částí. Nikdy se přístroj 
nepokoušejte opravit sami. Vždy jej odneste do servisu 
Solis nebo jiného servisního střediska autorizovaného 
společností Solis, kde jej zkontroluje a provede 
mechanickou a elektrickou údržbu odborník, vyhnete se 
tak souvisejícím rizikům. 

35. Děti a osoby bez znalosti či zkušenosti s manipulací s tímto 
zařízením či osoby s omezenými tělesnými, smyslovými či 
duševními schopnostmi by odšťavňovač neměly používat 



5 6  

bez dohledu či přesných pokynů osoby odpovědné 
za jejich bezpečí. Kromě toho si tyto osoby musí být 
vědomy rizik a nebezpečí plynoucích z obsluhy 
přístroje a vědět, jak přístroj bezpečně obsluhovat. 
Čištění a uživatelskou údržbu přístroje nesmí 
provádět děti bez dozoru. Za žádných okolností 
nesmí být přístroj používán nebo čištěn dětmi 
mladšími 8 let. Přístroj i napájecí kabel udržujte 
mimo dosah dětí mladších 8 let. 

36. Přístroj i napájecí kabel udržujte mimo dosah dětí a 
domácích mazlíčků. 

37. Dohlédněte na to, aby si s odšťavňovačem citrusů nehrály 
děti. 

38. Než přístroj vypnete hlavním vypínačem, vždy počkejte, 
než se odšťavňovací kužel zastaví, jinak by mohlo dojít k 
poškození přístroje. 

39. Během používání a skladování na přístroj nic nepokládejte. 

40. Po každém použití odpojte ze zásuvky. Teprve poté je 
přístroj zcela vypnutý. 

41. Přístroj je nutné čistit po každém použití. Přečtěte si 
prosím poznámky k čištění uvedené v části věnované 
čištění a péči na straně 13 této příručky. 

42. Kryty přístroje čistěte pouze suchým nebo lehce 
navlhčeným hadříkem. K čištění nikdy nepoužívejte 
agresivní, abrazivní či kyselinové čisticí prostředky. 

43. Při zvedání nebo přesouvání přístroj uchopte vždy za 
základnu. Nejdříve vždy odpojte přístroj ze zásuvky a 
vyprázdněte filtr na dužinu / nádobku na šťávu a 
odkapávač. Přístroj vždy přenášejte velmi opatrně, 
netřeste a neházejte s ním, mohlo by dojít k jeho 
poškození. 

44. Během používání nikdy nesahejte dovnitř přístroje 
a dávejte pozor, abych se v přístroji nezachytily 
ruce, prsty, oděvy, šperky či kuchyňské nástroje, 

hrozí riziko zranění! 

45. Při odšťavňování dávejte dobrý pozor – nikdy nepřikládejte 
prsty, ruce, vlasy, oděvy, šperky a kuchyňské nástroje do 
blízkosti rotujících a pohyblivých částí. Během používání či 
přesouvání vždy udržujte prsty a ruce mimo panty páky 
lisovacího ramene. 

46. Pokud jste přístroj používali po dobu 5-6 minut, měli byste 
jej alespoň na 10 minut vypnout, zabráníte tím přehřátí 
motoru. 

47. Pokud si všimnete divného zápachu či zvuků, přístroj ihned 

vypněte a odpojte ze zásuvky. Přístroj znovu nespouštějte, 
dokud jeho funkčnost a bezpečnost nezkontroluje 
společnost Solis nebo servisní středisko autorizované 
společností Solis. 

48. VAROVÁNÍ: Při čištění přístroje či odstraňování/vkládání 
částí musí být přístroj úplně zastavený, vypnutý a odpojený 
ze zásuvky. V opačném případě by mohlo dojít k poranění. 



7 8  

 
 
 
 

 
   

 

▲ ▲POPIS PŘÍSTROJE   

A Páka lisovacího ramene 
Díky pevné kovové páce lisovacího ramene dokážete vyvinout optimální tlak na 
lisovaný citrus a získat tak šťávu bez námahy. Jakmile dojde ke stlačení citrusu 
proti odšťavňovacímu kuželu, automaticky se spustí lisování. Rameno je 
vybaveno měkkou rukojetí. Varování: Nevyvíjejte příliš velký tlak, aby nedošlo k 
přetížení motoru. Proces odšťavňování nelze urychlit zvýšením tlaku.  

B Přítlační kužel 
Přítlačný kužel lze snadno odstranit a znovu připevnit z důvodu čištění. 

          C   Odšťavňovací kužel 
Velký odšťavňovací kužel z odolného litého hliníku; vymačká maximální množství šťávy 
bez ohledu na velikost citrusu. 

D    Filtr na dužinu 

Vyrobený z nerezové oceli; vhodný do myčky. 

E    Nádobka na šťávu 
Zachytává ovocnou šťávu a nechává ji stékat skrz odtok do přiložené sklenice nebo jiné 
nádoby; vhodný do myčky. 

 
F    Odtok na šťávu 

Po odšťavňování lze zavřít a zabránit tak odkapávání šťávy. 

          G   Motorová jednotka      G Motorová jednotka 
Vyrobena z litého hliníku s výkonným 160 W motorem a čtyřmi gumovými 
nožkami pro skvělou stabilitu. 

 

F 

▲ ▲PŘED PRVNÍM  POUŽITÍM  
 
Před prvním použitím z přístroje odstraňte a zlikvidujte veškerý obalový 
materiál a případné nálepky nebo štítky (kromě typového štítku). Omyjte 
přítlačný kužel, odšťavňovací kužel, filtr na dužinu, nosič, 
a nádobku na šťávu s odtokem teplou vodou a měkkým 
hadříkem na nádobí. Více informací najdete v částech „Rozložení 
přístroje“ na straně 12 a „Čištění a péče“ na straně 13 této příručky.  

B 

G 

 

E 

D 

C 

A 

 

            

G 

A 

B 



9 10  

 
 
 
 

B 

 
 
 

C 

 
 

D 

 
 

 
E 

 
 

F 
 

Nosič  

A 

 
 
 
 
 

Hřídel 
pohonu 

▲ ▲SESTAVENÍ PŘÍSTROJE   

1. Ujistěte se, že napájecí kabel není zapojený do zásuvky. 

2. Zvedněte páku lisovacího ramene nahoru dokud nedosáhne nejvyšší polohy. 

3. Umístěte nosič kuželu na hřídel pohonu. 

4. Umístěte nádobku na šťávu přes nosič kuželu, tj. přes hřídel pohonu na 
motorové jednotce. Ujistěte se, že je odtok na šťávu umístěn v půlkulatém 
otvoru na přední straně krytu motoru. 

5. Teď nasaďte filtr dužiny do nádobky na šťávu. Černý výstupek uprostřed filtru 
směrující nahoru musí být umístěn přes výstupek nádobky na šťávu tak, aby 
obě části do sebe shodně zapadly (obě části leží proti ramenu lisu). 

6. Nyní, položte odšťavňovací kužel na nosič, resp. hřídel pohonu, kužel sklouzne 

dolů vlastní . 

7. Přítlačný kužel namontujete na páku lisovacího ramene tak, že lehce zatlačíte 
spojovací díl na přítlačném kuželu do upínacího místa zespodu páky. Zatlačte 

oba díly proti sobě, dokud oba díly do sebe nezapadnou. 
 

 
8. Ujistěte se, že je odtok na šťávu vyklopený, tj. ve správné poloze pro 

odpouštění šťávy. 

9. Přístroj je připraven k použití, jakmile zapojíte napájecí kabel do vhodné síťové 

zásuvky a přístroj zapnete hlavním vypínačem. 



11 12  

▲ ▲UVEDENÍ DO PROVOZU  

1. Zkontrolujte, zda je lis na citrusy správně sestaven popsaným způsobem. Před 
spuštěním přístroje umístěte sklenici nebo jinou nádobu pod odtok na šťávu. 

2. Ujistěte se, že je odtok na šťávu vyklopený, tj. ve správné poloze pro 

odpouštění šťávy. 

3. Rozřízněte citrus na půlky. Pro lepší výsledky odšťavňování doporučujeme 
citrus rozříznout příčně, ne podélně od jednoho konce k druhému.. 

Poznámka: Některé citrusy, např. mandarinky, mohou mít tlustší konce. Pro 
zajištění optimálního kontaktu s kuželem doporučujeme seříznout špičaté konce 
nožem. 

4. Zapojte zástrčku napájecího kabelu do vhodné stěnové zásuvky. 

5. Položte jednu polovinu citrusu rozříznutou stranou dolů na odšťavňovací kužel a 
lehce přitlačte jej na špičku kuželu. 
Varování: Pokud přitlačíte příliš silně, může se aktivovat funkce automatického 

spuštění a odšťavňovací kužel se může začít otáčet! 

6. Uchopte rukojeť páky lisovacího ramene a zatáhněte pomalu dolů jedním 
plynulým pohybem, dokud přítlačný kužel nepřijde do styku se slupkou citrusu. 
Jakmile dojde ke kontaktu a lehce přitlačíte, motor se automaticky spustí a 
odšťavňovací kužel se začne otáčet. Přístroj vymačká šťávu z ovoce a ta vyteče 
odtokem na šťávu ven do sklenice či jiné přistavené nádoby. Dužina a jadérka 
zůstanou zachycené ve filtru. 

7. Jelikož lis na citrusy Solis pracuje velmi účinně, trvá odšťavnění jedné půlky 
citrusu pouze několik sekund. Po chvíli můžete páku lisovacího ramene vrátit do 
horní polohy a motor se automaticky zastaví.. 

8. Odstraňte vymačkanou polovinu citrusu z kuželu a, je-li třeba, vyprázdněte filtr 

na dužinu, respektive opakujte kroky 5 až 7 a odšťavněte další půlky ovoce. 

 

UPOZORNĚNÍ: 

Poznámky: 

●  ▲  Filtr na dužinu vyprázdněte, jakmile se naplní dužinou a jadérky. 

●  ▲  Chcete-li filtr na dužinu vyprázdnit během odšťavňování, vypněte přístroj 
hlavním vypínačem, odpojte jej ze zásuvky, nastavte lisovací rameno do horní 
polohy a opatrně odstraňte odšťavňovací kužel a filtr na dužinu. Vyprázdněte a 
vypláchněte filtr na dužinu i odšťavňovací kužel a oba díly vložte zpět do 
přístroje (ujistěte se, že filtr na dužinu je správně vložen tak, jak je popsáno v 
bodu 5 na straně 10), teprve poté přístroj připojte do zásuvky, zapněte jej a 
pokračujte v odšťavňování. 

●  ▲    Filtr na dužinu nenechte nikdy naplnit příliš mnoho, jelikož příliš plný filtr 
narušuje účinnost přístroje a jeho správné fungování, resp. Může způsobit 
poškození přístroje. 

●  ▲   Pokud by byl průměr citrusu, který chcete odšťavnit, příliš velký nebo příliš malý 
na přítlačný kužel, můžete citrus položit na odšťavňovací kužel a přitlačit na něj 
rukou, což spustí otáčení odšťavňovacího kuželu. Páka lisovacího ramene 
může zůstat v horní poloze. Tímto způsobem lze odšťavnit v podstatě jakýkoli 
citrus. 

 

▲ ▲ROZLOŽENÍ PŘÍSTROJE   

1. Přístroj vždy nejprve odpojte z elektrické sítě. 

2. Zatlačte páku lisovacího ramene nahoru od motorové základny, dokud 
nedosáhne horní (nejvyšší) polohy. Zavřete odtok na šťávu tak, že jej složíte do 
polohy, kdy je neprůchozí. 

3. Přidržte páku lisovacího ramene a odstraňte přítlačný kužel ostrým zatáhnutím 
přítlačného kuželu od ramene. 

4. Opatrně zvedněte nádobku na šťávu s filtrem na dužinu a odšťavňovacím 
kuželem. Odstraňte odšťavňovací kužel a filtr na dužinu z nádobky na šťávu 
nad dřezem, abyste mohli snadno odstranit zbytky dužiny. Očistěte jednotlivé 
části tak, jak je popsáno v části věnované čištění a péči na  straně 14. 

5. Pokud by vám šťáva ukápla na pracovní povrch, vždy jej okamžitě očistěte, aby 
nedošlo k jeho poškození. 

●  ▲ Na rameno netlačte příliš velkou silou, tlak by neměl překročit 3 kg. Tlačte po 
dobu maximálně 15 sekund, poté uvolněte a nechte 15sekundovou pauzu 

●  ▲  Pokud jste přístroj používali po dobu 5-6 minut, měli byste jej alespoň na 10 
minut vypnout. 



13 14  

▲ ▲TIPY  

Co byste měli vědět o čerstvě vymačkané ovocné šťávě: 

●  ▲ Čerstvě vymačkaná ovocná šťáva nejen chutná svěže, přírodně a výborně, ale 
je především velmi zdravá. Čerstvě vymačkaná šťáva obsahuje velké množství 
důležitých a zdraví prospěšných vitaminů a minerálů, které tělo rychle 
absorbuje do krevního oběhu: Za krátkou dobu tak tělu dodáte vitaminy a živiny. 
Zvláště pak vysoký obsah vitaminu C v citrusových plodech je spolehlivou 
zbraní proti kašli, kýchání, nachlazení a chřipce. 

●  ▲  Abyste co nejlépe zachovali vitaminy, je třeba šťávu vypít ihned po vymačkání, 
zabráníte tak ztrátě drahocenných vitaminů.. 

 
Co byste měli vědět o správném ovoci a jeho skladován: 

●  ▲ K odšťavňování používejte pouze čerstvé ovoce. 

●  ▲ Vybírejte ovoce s pevnou, hladkou slupkou a bez zkažených částí. 

●  ▲ Středně velké grepy, pomeranče, citrony a limety se odšťavňují zvláště snadno. 

●  ▲  Citrusové ovoce lze skladovat v suchém prostředí při pokojové teplotě. Chcete-
li udržet citrusové ovoce čerstvé delší dobu, doporučujeme jej skladovat v 
chladničce. 

 

▲ ▲ČIŠTĚNÍ A PÉČE   

●  ▲    Než přístroj rozeberete nebo začnete čistit, vždy se ujistěte, že je napájecí kabel 

odpojen ze zásuvky. To samozřejmě platí také v případě, kdy přístroj znovu 
sestavujete. 

●  ▲    Jak je popsáno níže, všechny povrchy přicházející během odšťavňování do 
styku s potravinami je třeba pravidelně čistit. 

●  ▲   Doporučujeme opláchnout všechny odnímatelné části (odkapávač, nádobku na 
šťávu s odtokem, filtr na dužinu, odšťavňovací kužel, přítlačný kužel, popř. kryt 
proti prachu a nosič kuželu) ihned po použití opláchnout teplou vodou, aby 
došlo k odstranění stále vlhké dužiny a jadérek. Před opětovným sestavením 
nechte všechny části řádně uschnout. 

●  ▲    Všechny odnímatelné části důkladně omyjte teplou vodou s čistícím prostředkem          
        na nádobí 

●  ▲ Motorovou základnu a páku lisovacího ramene čistěte důkladně lehce 
navlhčeným hadříkem. Před opětovným sestavením nechte všechny části řádně 
uschnout. Nikdy motorovou základnu, napájecí kabel ani zástrčku neponořujte 
do vody ani jiných kapalin. 

●  ▲  Uskladněte čistý a zcela sestavený přístroj ve vertikální poloze na chladném a 
tmavém místě, nejlépe v originál balení. Během uskladnění nepokládejte nic na 
přístroj nebo na balení. 

 
Poznámky: 

●  ▲  Ihned po použití opláchněte nebo očistěte všechny odnímatelné části přístroje. 
Zaschlá citrusová vláknina se velmi těžko odstraňuje a může způsobit skvrny. 
Pokud se skvrny na přístroji objevily, otřete postižené místo dočista 
nezředěným prostředkem na mytí nádobí a vlhkým hadříkem. Příslušenství 
opláchněte a vše pečlivě vysušte. 

●  ▲  Nedávejte filtr na dužinu ani jiné odnímatelné části do bělidla. Ke sterilizaci částí 
přístroje nesmí být použita vysoká teplota. 

●  ▲  Nikdy k čištění motorové základny a částí přístroje nepoužívejte agresivní či 
abrazivní čisticí prostředky – mohlo by dojít k poškrábání povrchu. 

●  ▲   Kromě nerezového filtru na dužinu, nesmí ostatní části přístroje do myčky na 
nádobí. 



15 16  

▲ ▲ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ  
 
 
 
 
 
 

 

▲ ▲TECHNICKÉ  SPECIFIKACE  

Číslo modelu FB-616C, Type 8453 

Popis produktu Citrus Juicer 

Napětí / frekvence 220 –240 V~ / 50 / 60 Hz 

Výkon 160 Watt 

Rozměry (Ø x V) cca 18 x 28 cm 

Hmotnost cca 2,36 kg 

Technické změny vyhrazeny 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Problém Řešení 

Přístroj nefunguje 
– Byla zástrčka připojená do funkční stěnové zásuvky? 

– Byl odšťavňovací kužel stlačený dolů? 

– Byly odšťavňovací kužel a přítlačný kužel správně 
namontované? 

– Byly filtr na dužinu a nádobka na šťávu správně 
nainstalovány? 

– Došlo ke spuštění ochrany motoru proti přetížení. 
(Podrobnosti najdete níže) 

Došlo ke spuštění 
ochrany motoru proti 
přetížení. 

– Pro ochranu motoru je lis na citrusy Solis vybaven 
ochranou proti přetížení. Pokud by po delší době 
používání nebo při zpracovávání ovoce, které se těžko 
odšťavňuje, náhle zastavil, odpojte jej ze zásuvky a 
nechte po dobu 15 minut vychladnout. Jakmile přístroj 
vychladne, můžete jej začít znovu používat. 

– Poznámka: Chcete-li resetovat ochranu proti přetížení, je   
nutné přístroj vypnout a odpojit ze zásuvky. Vyčkejte 5-10 
minut, teprve pak přístroj znovu připojte do zásuvky, 
zapněte jej a začněte používat. 

– Navzdory nově namontované ochraně proti přetížení 
doporučujeme nevymačkávat příliš mnoho ovoce 
najednou, ale raději zpracovávat ovoce v menších 
množstvích. Po 5-6 minutách používání přístroje vždy 
udělejte 10 minutovou pauzu. 

 



17
4 

18  

EU 2011/65/EU 

▲ LIKVIDACE 
 

EU 2012/19/EU 

 
 

 
Informace o správné likvidaci výrobku v souladu s evropskou směrnicí 2012/19/EU. 
 

Na konci životnosti tohoto výrobku je zakázáno likvidovat výrobek spolu s domácím 

odpadem. Výrobek na konci životnosti je třeba odnést do sběrného dvora či k 

obchodníkovi poskytujícímu službu zpětného odběru elektrozařízení. Oddělená 
likvidace elektrických a elektronických zařízení zabraňuje negativním dopadům na 

životní prostředí a lidské zdraví, které plynou z nevhodné likvidace, a umožňuje 

zpětné získání součástek a jejich recyklaci, která vede k výrazným úsporám energie 

a zdrojů. Abychom zdůraznili povinnost oddělené ekologické likvidace tohoto 
zařízení, je výrobek označen symbolem přeškrtnutého odpadkového koše. 

 

Společnost Solis of Switzerland Ltd. si vyhrazuje právo kdykoli provádět technické a 

vizuální změny a úpravy výrobku za účelem zlepšení jeho funkce 
 

ZÁKAZNICKÁ LINKA SOLIS 

 

▲ DVOULETÁ ZÁRUKA  

 
Na tento výrobek poskytujeme záruku pro případ, že vada vznikne prokazatelně v 

důsledku selhání materiálu nebo konstrukce a navzdory řádnému použití a péči. 

Záruka začíná běžet od data prodeje, které je uvedeno na účtence, přičemž účtenka 
musí být k výrobku přiložena.  

 

 

▲ ZÁKAZNICKÝ SERVIS  
 

Bonito CZ s.r.o 
Pod Pekařkou 1/107 
147 00 Praha 4 – Podolí 

Česká Republika 

 

+420 724 061 558 
Info@bonito.cz 

Tento výrobek se vyznačuje dlouhou životností a spolehlivostí. Pokud však náhodou 

dojde k poruše, stačí nám zavolat. Často lze totiž poruchu snadno a rychle vyřešit 
správným tipem či technikou, aniž byste museli zařízení posílat zpět kvůli opravě. 

Poskytneme vám veškeré rady a praktickou podporu, které budete potřebovat. 

Kontaktní adresy najdete na konci této příručky. 
 

 

Originální balení uschovejte na bezpečném místě, abyste jej mohli použít v případě, 

že bude třeba výrobek přepravovat nebo odeslat poštou 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 


